occurrentem dominicam 2 cl., in missa hujus dominicæ orationes dicantur ut ante purificationem (1); quia sicut mutatio antiphonæ B. M. V. tantum fit in fine completorii 2 Februarii, sic mutatio orationum tantum incipitur in 3 Februarii, sive festum purificationis transferatur sive non.

3° *b.* Ad num. 4. Eodem tempore in dominicis, feriis, et missa conventuali festorum semiduplicium, altera cantata de feria, 2^a oratio *A cunctis*, 3^a pro vivis et defunctis.

4° *c.* Ad num. 5. In dominica passionis, feriis, et missa conventuali festorum semiduplicium, altera cantata de feria, secunda oratio *Ecclesiæ* vel pro Papa, et tertia dici non debet. Occurrente autem commemoratione simplicis, oratio *Ecclesiæ* vel pro Papa omittenda est (2).

5° In festis semiduplicibus in adventu 2^a oratio dicitur de feria et 3^a de B. M. V. Et in dominicis, feriis, ac missa conventuali festorum semiduplicium in feriis quatuor temporum et vigiliis occurrentium, 2^a de B. M. V. 3^a *Ecclesiæ* vel pro Papa.

6° *d.* Ad num. 8. Infra octavas paschæ et pentecostes, occurrente commemoratione simplicis, non est dicenda tertia, sed oratio *Ecclesiæ* vel pro Papa omitti debet (3).

7° *e.* Ad num. 9. Dicitur *in vigiliis, quæ jejuntur*, id est, quæ de jure communi jejunari deberent (4).

In vigilia assumptionis B. M. V. occurrente duplice vel semiduplice in missa conventuali de vigilia dicitur secunda oratio de Spiritu sancto et tertia *Ecclesiæ* vel pro Papa. Similiter in vigilia conceptionis ejusdem B. M. V. secunda oratio de feria et tertia de spiritu sancto (5).

Not. 1° Orationem de B. M. V. assignatam in rubricis hujus tituli, intelligi secundum varietatem temporis, in quo

(1) Rub. missalis in dom. septuag.

(2) S. R. C. 10 Jan. 1693, n. 3152-3301, 15; 15 Sept. 1736, n. 3905-4054, 1.

(3) Dec. cit. 15 Sept. 1736.

(4) Vid. tom. II, n. 239.

(5) Halden ad 14 Augusti.

missa celebratur. 2^o Orationes *Ecclesiae* vel pro Papa, licet vi rubricæ una alterave eligi possit pro libito, optime tamen alternatim dici, nisi sedes pontificia vacet, quo casu sola oratio *Ecclesiae* usui esse potest.

77. Quot et quæ orationes dicuntur in festis simplicibus, feriis et vigiliis?

R. Tres dici debent, exceptis vigiliis nativitatis Domini et pentecostes, in quibus una; et missa feriali tempore passionis, in qua duæ dicuntur. In festis simplicibus et feriis dicuntur eadem ac in dominicis et festis semiduplicibus ejusdem temporis; et in vigiliis, prout supra in rub. n. 9 assignantur. In vigiliis nativitatis Domini et pentecostes tantum una dici potest; in vigilia epiphaniæ et feria 6^a post octavam ascensionis, quæ ritu semiduplici coluntur, non plures quam tres, ut supra dictum est in annot. 1^a; et in missa feriali tempore passionis non plures quam duæ, nisi oratio de Venerabili aut imperata addenda sit, quia decreta, cum statuunt in occurso simplicis omittendam esse tertiam orationem, excludunt celebrantis libitum plures addendi. In festis autem simplicibus, aliisque feriis et vigiliis dici possunt quinque aut septem ad libitum celebrantis, qui ultra tres de præcepto duas aut quatuor addere potest, etiam in missa conventuali, quia rubricæ n. 12 generaliter loquuntur.

78. Quæ orationes in missa dicendæ sunt, dum plura officia occurrunt, quæ diversas exigunt orationes?

Casus habentur in occurso 1^o festi semiduplicis et octavæ, 2^o octavæ B. M. V. et patroni, 3^o festi semiduplicis et vigiliæ, 4^o feriæ majoris et octavæ.

R. 1^o In missa festi semiduplicis infra octavam 3^a oratio dicitur prout infra octavam juxta rub. supra n. 7.

2^o In occurso duarum octavarum, orationes dicuntur de octava digniori. Ita in missa de octava patroni principalis infra octavam nativitatis B. M. V. 2^a oratio de octava B. M. V. et 3^a *Ecclesiae* vel pro Papa.

3^o Occurrente festo semiduplici cum vigilia, in missa festi orationes dicuntur de tempore, etiamsi fiat commemoratio

vigiliæ (1). In missa tamen conventuali de vigilia, orationes dicuntur de vigilia ut supra in rub. n. 9.

4^o Si feria major, quæ propriam habet missam, infra octavam occurrat; in missa de feria cum commemoratione octavæ, tertia oratio dicitur non de tempore, sed quæ secundo loco infra octavam assignatur (2).

79. Quæ orationes in missa dicuntur, dum duæ missæ conventuales juxta tit. III rub. gen. celebrantur?

R. In missa festi semiduplicis orationes dicuntur, quæ de tempore aut infra octavam, si occurrat, assignantur; in missa autem feriæ semper dicendæ sunt de tempore etiam infra octavam occurrentem, cujus nulla hic habenda est ratio (3); et in missa vigiliæ dicendæ sunt, quæ pro missa vigiliæ in rub. n. 9 assignantur. Hæ missæ dicuntur absque ulla utrumque commemoratione, ut dictum est n. 70, annot. 4.

80. Quomodo orationes sunt ordinandæ in semiduplicibus aliisque diebus, in quibus plures dicuntur, si una vel plures commemorationes speciales occurrant?

R. Omnes commemorationes speciales in missa faciendæ sunt: sed si una commemoratio specialis occurrat, oratio communis, quæ secundo loco dicenda erat, jam tertio loco dici debet, ut commemoratio specialis secundo loco ponatur; communis autem quæ tertio loco dicenda erat, omitti debet, si missa tantum tres orationes admittat, ut dictum est supra; et licet plures quam tres orationes admittat, semper tamen omitti potest, ut dicetur quæst. seq. Si duæ vel plures commemorationes speciales occurrant, utraque oratio communis similiter omitti debet aut potest.

An, si una vel plures commemorationes speciales occurrant, et celebrans plures quam tres orationes in simplicibus, feriis et missis votivis recitare velit, tunc post commemorationes speciales ante alias recitandæ sunt orationes communes, quæ pro secundo et tertio loco assignatæ sunt?